




OBRÁZKY OD VÁS







Ahoj, holky a kluci,
je tu květen a my se dostáváme do poloviny našeho putování 
po uplynulých deseti letech časopisu Můj vláček. Takže tentokrát 
budeme vzpomínat už popáté, a to na ročník 2012. To byl rok, kdy 

družin, tříd i mateřských školek a já měl velkou radost. Také jsme se 
společně potkali v pražské zoo, slavili jsme první narozeniny mých 
webových stránek a vy jste mi poslali velikou hromadu básniček 

Úkol z roku 2012:
Z prvních písmen názvu 
předmětů snadno dokončíš 

Řešení napiš do kuponu 

…tajenka

Pokračovala Škola nejen pro děti, která se věnuje 
bezpečnosti na železnici a kterou najdete v časopise 
dodnes. V roce 2012 jsme si povídali o tom, co se 
na nádraží smí a nesmí, například o sprejerství, které je 
vandalským činem a hrozí za něj pokuty. Z tohoto dílu 
je i tento obrázek.

Všechny 
události roku 

2012 jsem 
pochopitelně 
pečlivě fotil.

Ahoj, holky a kluci,
je tu květen a my se dostáváme do poloviny našeho putování 
po uplynulých deseti letech časopisu Můj vláček. Takže tentokrát 
budeme vzpomínat už popáté, a to na ročník 2012. To byl rok, kdy 

družin, tříd i mateřských školek a já měl velkou radost. Také jsme se 
společně potkali v pražské zoo, slavili jsme první narozeniny mých 
webových stránek a vy jste mi poslali velikou hromadu básniček 

Úkol z roku 2012:
Z prvních písmen názvu 
předmětů snadno dokončíš 

Řešení napiš do kuponu 

…tajenka

Pokračovala Škola nejen pro děti, která se věnuje 
bezpečnosti na železnici a kterou najdete v časopise 
dodnes. V roce 2012 jsme si povídali o tom, co se 
na nádraží smí a nesmí, například o sprejerství, které je 
vandalským činem a hrozí za něj pokuty. Z tohoto dílu 
je i tento obrázek.

Všechny 
události roku 

2012 jsem 
pochopitelně 
pečlivě fotil.



5

Milé děti, dnes vás pozvu na výlet do jedné 
moravské perly, tedy renesanční perly. Jde 
o překrásný zámek, který byl postaven před 
mnoha a mnoha lety v renesančním stylu. 
Že nevíte, co je to renesanční styl? Nevadí, 
stručně vám to vysvětlím. Dějiny umění se 
dělí do několika různých období (např. 
gotika, renesance, baroko), v každém 
takovém období byla různá móda, 
malovaly se různé obrazy a také se stavěly 
různé domy a zámky. Zámek v Náměšti nad 
Oslavou je právě jedinečnou ukázkou 

pravého renesančního zámku.
Při návštěvě tohoto zámku také zjistíte, 
kde bydlí hudba, protože jeden dávný hrabě 
miloval hudbu natolik, že jí ze svého zámku 
udělal domov. Lidé z celé Evropy se sjížděli 
na jeho zámek, aby ji tam mohli obdivovat. 
Od té doby se říká, že zámek v Náměšti nad 
Oslavou je domovem hudby. Když už tam 
ale budete, rozhodně byste si neměli 
nechat ujít i spoustu dalších zajímavostí 
a překvapení.

www.zamek-namest.cz

Náměšť nad Oslavou
Zámek, kde je hudba doma

5

Milé děti, dnes vás pozvu na výlet do jedné 
moravské perly, tedy renesanční perly. Jde 
o překrásný zámek, který byl postaven před 
mnoha a mnoha lety v renesančním stylu. 
Že nevíte, co je to renesanční styl? Nevadí, 
stručně vám to vysvětlím. Dějiny umění se 
dělí do několika různých období (např. 
gotika, renesance, baroko), v každém 
takovém období byla různá móda, 
malovaly se různé obrazy a také se stavěly 
různé domy a zámky. Zámek v Náměšti nad 
Oslavou je právě jedinečnou ukázkou 

pravého renesančního zámku.
Při návštěvě tohoto zámku také zjistíte, 
kde bydlí hudba, protože jeden dávný hrabě 
miloval hudbu natolik, že jí ze svého zámku 
udělal domov. Lidé z celé Evropy se sjížděli 
na jeho zámek, aby ji tam mohli obdivovat. 
Od té doby se říká, že zámek v Náměšti nad 
Oslavou je domovem hudby. Když už tam 
ale budete, rozhodně byste si neměli 
nechat ujít i spoustu dalších zajímavostí 
a překvapení.

www.zamek-namest.cz

Náměšť nad Oslavou
Zámek, kde je hudba doma















12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz 

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Čes-

kých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Ále, zjistila jsem, že mám 
tlusté střevo.“

na Marsu bys vážil 60 kilo. Nejsi 
tlustý, jsi jen na špatné planetě. 

„Pane doktore, vždy když začnu pracovat, 
hned usnu.“
„A kde pracujete?“
„Už několik let na jatkách.“

„Na příjmu počítám ovce.“

Pepíček přijde k doktorovi s nateklou 
tváří.
„Vosa?“ ptá se doktor. 

„Píchla tě?“
„Nestihla, brácha ji praštil lopatou.“

Myš se vrátí z laboratoře do své klece 
a říká kamarádce: „Tak jsem si toho 
doktora pěkně vycvičila. Vždycky, když 
zmáčknu to tlačítko, 
tak mi přinese jídlo.“

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz 

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Čes-

kých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Ále, zjistila jsem, že mám 
tlusté střevo.“

na Marsu bys vážil 60 kilo. Nejsi 
tlustý, jsi jen na špatné planetě. 

„Pane doktore, vždy když začnu pracovat, 
hned usnu.“
„A kde pracujete?“
„Už několik let na jatkách.“

„Na příjmu počítám ovce.“

Pepíček přijde k doktorovi s nateklou 
tváří.
„Vosa?“ ptá se doktor. 

„Píchla tě?“
„Nestihla, brácha ji praštil lopatou.“

Myš se vrátí z laboratoře do své klece 
a říká kamarádce: „Tak jsem si toho 
doktora pěkně vycvičila. Vždycky, když 
zmáčknu to tlačítko, 
tak mi přinese jídlo.“



Elfíkův narozeninový obraz - část 5. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 5. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech časopisu, v prosinci si je slepíš. 




